O MUNICIPIO DE ZITACUARO MICHOACAN |
L{ PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 [ | Tesoreria

ZTACUARO bl | Municipal

: : CLASIFICACION ADMINISTRATIVA Yo
COoDIG

UNIDAD RESPONSABLE APROBADO
(o)

11111 Poder Ejecutivo S -
11112 Poder Legislativo S -
11113 Poder Judicial S -
11114 Organos Auténomos S -
31111 Organo Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento) S 413,204,476.00
999 TOTALES ) 413,204,476.00




R g MUNICIPIO DE ZITACUARO MICHOACAN

ZITACUARO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 @ Lejﬁlrcﬁ’;gl

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

FUNCION FINALIDAD/FUNCION APROBADO
1 TOTAL GOBIERNO $ 221,815,609.27
2 TOTAL DESARROLLO SOCIAL $ 186,411,301.50
3 TOTAL DESARROLLO ECONOMICO S 4,977,565.23
4 TOTAL OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCION $ -

TOTALES $ 413,204,476.00



MUNICIPIO DE ZITACUARO MICHOACAN
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

COG CONCEPTO IMPORTE
SERVICIOS PERSONALES. $ 176,224,600.35
11000 REMUNERACION AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE. $ 137,382,844.89
12000 REMUNERACION AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO. S 5,727,688.30
13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. $ 20,351,737.05
14000 SEGURIDAD SOCIAL. S 7,958,001.20
15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. $ 4,804,328.91
16000 PREVISIONES S -
17000 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS S -
MATERIALES Y SUMINISTROS S 53,195,055.38
21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES S 6,232,417.38
22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $ 1,023,635.25
23000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION S 200,000.00
24000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $ 17,626,613.48
25000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO S 719,727.43
26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $ 20,380,311.62
27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS S 5,025,624.24
28000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $ -
29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES S 1,986,725.98
SERVICIOS GENERALES S 46,929,149.00
31000 SERVICIOS BASICOS $ 20,817,925.09
32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO S 7,272,097.48
33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $ 5,591,706.99
34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES S -
35000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $ 2,898,053.71
36000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD S 4,306,719.48
37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $ 2,790,973.07




38000
39000

41000
42000
43000
44000
45000
46000
47000
48000
49000

51000
52000
53000
54000
55000
56000
57000
58000
59000

61000
62000
63000

71000
72000
73000

SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO, EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRAS PUBLICAS EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

COMPRA DE TiTULOS Y VALORES

v n

v »n vV nn v, v v vV VN n

v v

v n v n

1,283,922.83
1,967,750.35

21,647,028.97

2,433,454.96
11,713,574.01
7,500,000.00

19,682,269.07
5,745,148.50
175,633.29

12,007,165.43
854,469.53
660,000.00

239,852.32

74,488,180.70
74,488,180.70




74000 CONCESION DE PRESTAMOS

75000 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
76000 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

v N n n

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
81000 PARTICIPACIONES.
83000 APORTACIONES
85000 CONVENIOS

v n n WKn
1

DEUDA PUBLICA. S 21,038,192.53
91000 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA S 13,093,702.81
92000 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA. S 483,115.80
93000 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA. S -
94000 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA S -
95000 COSTO POR COBERTURAS S -
96000 APOYOS FINANCIEROS S -
99000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS). S 7,461,373.92

TOTALES $ 413,204,476.00




ZITACUARO

&
&

MUNICIPIO DE ZITACUARO MICHOACAN
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

vl | Tesoreria
'l | Municipal

TG

TIPO DE GASTO

APROBADO

GASTO CORRIENTE
GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

TOTAL DEL GASTO

wvn»mv:vn

263,418,059.71
121,731,339.56
20,555,076.73
7,500,000.00

413,204,476.00




