

## MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACAN PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 CLASIFICACION ADMINISTRATIVA



CODIG			
	UNIDAD RESPONSABLE	APROBADO	
0			
11111	Poder Ejecutivo	\$ -	
11112	Poder Legislativo	\$ -	
11113	Poder Judicial	\$ -	
11114	Órganos Autónomos	\$ -	
31111	Órgano Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento)	\$ 413,204,476.00	
999	TOTALES	\$ 413,204,476.00	



#### MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACAN



### PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

FUNCION	FINALIDAD/FUNCION	APROBADO
1	TOTAL GOBIERNO	\$ 221,815,609.27
2	TOTAL DESARROLLO SOCIAL	\$ 186,411,301.50
3	TOTAL DESARROLLO ECONÓMICO	\$ 4,977,565.23
4	TOTAL OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCION	\$ -
	TOTALES	\$ 413,204,476.00

# MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACAN PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

COG	CONCEPTO		IMPORTE	
		-		
	SERVICIOS PERSONALES.	\$	176,224,600.35	
	REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.	\$	137,382,844.89	
12000	REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO.	\$	5,727,688.30	
13000	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.	\$	20,351,737.05	
14000	SEGURIDAD SOCIAL.	\$	7,958,001.20	
15000	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.	\$	4,804,328.91	
16000	PREVISIONES	\$	-	
17000	PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$	-	
	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$	53,195,055.38	
21000	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	\$	6,232,417.38	
22000	ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$	1,023,635.25	
23000	MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	\$	200,000.00	
24000	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$	17,626,613.48	
25000	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	\$	719,727.43	
26000	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$	20,380,311.62	
27000	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$	5,025,624.24	
28000	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	\$	-	
29000	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$	1,986,725.98	
	SERVICIOS GENERALES	\$	46,929,149.00	
31000	SERVICIOS BÁSICOS	\$	20,817,925.09	
32000	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$	7,272,097.48	
33000	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$	5,591,706.99	
34000	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$	-	
35000	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$	2,898,053.71	
36000	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$	4,306,719.48	
37000	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	\$	2,790,973.07	

38000	SERVICIOS OFICIALES	\$	1,283,922.83
39000	OTROS SERVICIOS GENERALES	\$	1,967,750.35
	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$	21,647,028.97
41000	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$	-
42000	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$	-
43000	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$	2,433,454.96
44000	AYUDAS SOCIALES	\$	11,713,574.01
45000	PENSIONES Y JUBILACIONES	\$	7,500,000.00
46000	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$	-
47000	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$	-
48000	DONATIVOS	\$	-
49000	TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$	-
	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$	19,682,269.07
51000	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$	5,745,148.50
2000	MOBILIARIO, EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$	175,633.29
3000	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$	-
54000	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$	12,007,165.43
55000	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$	-
56000	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$	854,469.53
57000	ACTIVOS BIOLOGICOS	\$	660,000.00
58000	BIENES INMUEBLES	\$	-
59000	ACTIVOS INTANGIBLES	\$	239,852.32
	INVERSIÓN PÚBLICA	\$	74,488,180.70
51000	OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$	74,488,180.70
52000	OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS	\$	-
53000	PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	\$	-
	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	\$	_
71000	INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	\$	-
72000	ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.	\$	-
	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	, \$	-

	TOTALES	\$ 413,204,476.00
99000	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS).	\$ 7,461,373.92
96000	APOYOS FINANCIEROS	\$ -
95000	COSTO POR COBERTURAS	\$ -
94000	GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$ -
93000	COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.	\$ -
92000	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.	\$ 483,115.80
91000	AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	\$ 13,093,702.81
	DEUDA PUBLICA.	\$ 21,038,192.53
85000	CONVENIOS	\$ -
83000	APORTACIONES	\$ -
81000	PARTICIPACIONES.	\$ -
	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ -
79000	PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	\$ -
76000	OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	\$ -
75000	INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$ -
74000	CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -



### MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACAN PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (POR TIPO DE GASTO)



TG	TIPO DE GASTO	APROBADO	
	GASTO CORRIENTE	\$	263,418,059.71
	GASTO DE CAPITAL	\$	121,731,339.56
	AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS	\$	20,555,076.73
	PENSIONES Y JUBILACIONES	\$	7,500,000.00
	PARTICIPACIONES	\$	-
	TOTAL DEL GASTO	\$	413,204,476.00